

# Kongl. Maj:ts tal

## på rikssalen vid riksdagens öppnande

den 20 Januari 1892.

*Gode herrar och svenske män!*

Varen af Mig i dag helsade välkomne till de betydelsefulla värf Eder tillhöra såsom svenska folkets valde tillitsmän.

När samhällsfrågor af större betydelse vänta sin lösning, är ett upprigtigt och välvilligt samarbete mellan Konung och folk mer än någonsin af vigt.

De förenade rikenas förhållanden till alla främmande magter äro fortfarande tillfredsställande. Mina oafåtliga bemödanden skola allt framgent likasom hittills riktas på bibehållandet af detta önskvärda förhållande. De skola underlättas i samma mån ett väl ordnad försvarsväsende värnar vårt fredliga oberoende.

Förslag till väsentliga förstärkningar af landets försvar i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad som föreslogs förra årets Riksdag kommer att Eder pröfning underställas.

Den statsreglering, som nu för Eder framlägges, är uppgjord under förutsättning af bifall till de förslag, som komma att till Eder aflåtas om fortsatt afskrifning af de å jorden hvilande grundskatter och lindring i rustnings- och roteringsbesvären.

Underhandlingar med Frankrike hafva ledt till aftal om förlängning i vissa delar af handels- och sjöfartstraktaterna mellan de förenade rikena och nämnda land, hvilka aftal skola snarast möjligt Eder föreläggas.

På grund af anmärkta brister i det af sista Riksdag antagna förslag om ändrad lydelse af riksdagsordningens 6:te och 13:de paragrafer kunde Jag icke till detta lemna samtycke. Nytt förslag i ämnet, anslutande sig till det af Riksdagen antagna, kommer att Eder föreläggas.

Under förhoppning att norra stambanan redan år 1894 skall kunna vid Lule elf förenas med den numera åt staten förvärfvade Gellivara-banan, äskar Jag af Eder

medel dels till norra stambanebyggnadens fortsättning och dels till den nyförvärfvade banans försättande i fullfärdigt skick.

Åt arbetareförsäkringens ordnande har Jag aldrig upphört egna allvarlig uppmärksamhet. Under detta år träda i kraft de författningar, genom hvilka ett af staten understödt sjukkasseväsende i riket blifvit ordnadt; men då de af mig åren 1890 och 1891 framlagda lagförslag angående försäkring mot olycksfall i arbete icke vunnit Riksdagens bifall, har jag anbefalt noggranna undersökningar i syfte att utfinna lämpligaste sättet att i ett sammanhang och på gemensam grundval lösa frågorna både om olycksfalls- samt om ålderdoms- och invaliditets-försäkring.

Förslag till ny tulltaxa för år 1893, grundadt på förarbeten, dem Jag låtit på Riksdagens begäran utföra, kommer att för Eder framläggas.

Manad af den stora prisstegringen å spanmål, aflåter Jag ock till Eder framställning rörande betydliga nedsättningar för år 1892 i tullsatserna å vissa slag af spanmål.

Nedkallande Guds välsignelse öfver Edra arbeten, förklarar Jag detta riksmöte öppnadt och förblifver eder, gode herrar och svenske män, med all konglig nåd och ynnest städse välbevågen.